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سرویس سیاسی - نوبخت در 
واکنش به اظهارات سخنگوی هیأت 
رئیســه مجلس گفــت: جنابعالی به 
عنوان نماینده مردم، صریح و شفاف 
اعلام فرمایید کــه آیا با خبرید دلار 
بــالای ٥٠ هزار تومانی همراه با نرخ 
تورم بالای ٤٠ درصدی در سال های 
اخیر با معیشــت مردم به خصوص 
 اقشــار با حقــوق ثابت چــه کرده 

است؟!
ســیدنظام الدیــن موســوی 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اخیرا در واکنش به اظهارات محمدباقر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت روحانی درباره موانع مجلس برای احیای 
برجام گفت: آقای نوبخت بیایند و توضیح دهند زمانی که برجام در حال اجرا 
 بود یعنی بین ســال های ۹٤ تا ۹۷ چقدر منابع مالی توانســتند به داخل کشور 

بیاورند؟
محمدباقــر نوبخــت دبیــرکل حزب اعتدال و توســعه در پاســخ به 
اظهارات ســخنگوی هیات رئیسه مجلس، گفت: چون درخواست فرمودید 
که صریح و شــفاف منابع مالی ســه ســاله دوره برجام اعلام شود، نمودار 
 منابــع وصولی دولت ناشــی از ارز صادرات نفت جهت اســتحضار تقدیم 

می شود:
 دبیرکل حزب اعتدال و توسعه افزود: همچنین مزید التفات حضرتعالی، 

حداقل در دو دهه گذشته:
- بیشترین رشد اقتصادی ٢/١٤ درصدی کشور در سال ١٣۹٥ 

- کمترین نرخ تورم ٨/٦ درصد تورم درسال١٣۹٥
)همراه با دوسال متوالی نرخ تورم یک رقمی(

- بیشترین افزایش سالانه جمعیت شاغل با ۷۷٠ هزار نفر در سال ١٣۹٦
طی سال های مورد نظر شما در اقتصاد ایران رخ داده است.

- در این ســال ها ارزش دلار آمریــکا در برابر پول ایران همواره زیر ٤ 
هزارتومان بود.

نوبخت در پایان گفت: حال خواهشمند است جنابعالی به عنوان نماینده 
مردم، صریح و شفاف اعلام فرمایید که آیا با خبرید دلار بالای ٥٠ هزار تومانی 
همراه با نرخ تورم بالای ٤٠ درصدی در ســال های اخیر با معیشــت مردم به 

خصوص اقشار با حقوق ثابت چه کرده است؟!

ســرویس سیاســی -دبیر جبهه پیشــرفت، رفاه و عدالت از قطعی 
 شــدن فهرســت انتخاباتــی تشــکل متبــوع خود تــا نیمه دی مــاه خبر 

داد.
محمدجــواد محمدی  نوری با اشــاره به برگــزاری دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس از بررسی و ارزیابی درخواست بیش از ١٥٠ نامزد انتخابات 
حوزه انتخابیه تهران خبر داد و گفت: جبهه پیشرفت به همه استان های تحت 
پوشــش اعلام کرده تا پایان دی به فهرســت قطعــی در حوزه های انتخابیه 
 برســند تا پس از بررسی مشترک در شورای وحدت تصمیمات نهایی اتخاذ 

شود.
وی با اشاره به اقدام تشکل متبوع خود برای ساماندهی دفترهای استانی 
و صدور احکام دبیران در ٢٥ اســتان، افزود: جبهه های اســتانی مامور شدند 
هر چه زودتر نســبت به انتخاب هئیت رئیســه استانی و تعیین اعضای ستاد 
انتخابات هر اســتان عمل کنند تا با حضور جدی و آگاهی بخشی در افزایش 

مشارکت انتخاباتی نقش اساسی ایفا کند.
دبیــر جبهــه پیشــرفت، رفــاه و عدالت یادآور شــد: ٢٢ تشــکل از 
شــورای وحــدت را احزاب وابســته به جبهه پیشــرفت، رفــاه و عدالت 
 تشــکیل داده اند. شــورای وحدت اکنون از ٤٠ حزب رســمی تشکیل شده 

است.

ســرویس سیاســی - مصوبه هیأت دولت در خصوص لغو یکطرفه 
روادید برای ورود گردشگران به ایران را ابلاغ شد.

محمــد مخبــر معــاون اول رئیس جمهــور مصوبه هیــأت دولت در 
 خصــوص لغــو یکطرفه روادید برای ورود گردشــگران به ایــران را ابلاغ 

کرد.

نوبخت در پاسخ به سخنگوی هیأت رئیسه مجلس:

آیا باخبرید دلار بالای ٥٠ هزار تومانی 
و تورم بالای ٤٠ درصدی با معیشت 

مردم چه کرده است؟!

فهرست انتخاباتی جبهه پیشرفت در 
تهران به زودی قطعی می شود

مخبر مصوبه لغو یکطرفه روادید برای 
ورود گردشگران به ایران را ابلاغ کرد

متکی سخنگوی شورای وحدت:

سهم دولت در افزایش نرخ مشارکت مردم، زدودن غبار تورم و گرانی است 

سرویس سیاسی -آرام، شمرده و بــا تأمل 
در انتخاب واژگان، سخن می گوید. وزیر اسبق 
امور خارجه کشــورمان که روزگاری در ادوار 
اول و هفتم مجلس نماینده بوده، در حال حاضر 
سخنگوی شــورای وحدت نیروهای انقلاب 
اسلامی است. سیاســت را از زوایای داخلی و 

خارجی با عینک تجربه نگاه می کند. 
وی خود را دلســوز و متولد و گره خورده 
با انقلاب اســلامی می داند. متکی مسیر حرکت 
سیاسی کشور را صحیح می داند اما ضمن بررسی 
آخرین آرایش انتخاباتــی جناح های مختلف 
سیاســی، دغدغه های زیادی را مطرح می کند؛ 
از مشــکلات اقتصادی مردم گرفته تا برگزاری 
انتخاباتی با مشارکت و رقابت بالا و وجود تنوع 
نمایندگان برای پاســخ به سلایق اقشار مختلف 

جامعه.
مشروح گفت وگو با »منوچهر متکی« را از 

نظر خواهید گذراند.
شــورای وحدت یکی از طیف های 
مهم در جریــان اصولگرایی اســت که 
بخش مهمی از ایــن جریان را نمایندگی 
می کند، زمــان زیادی هم تــا انتخابات 
مجلس دوازدهم باقی نمانده است. در این 
مدت باقی مانــده نقش گروه ها و احزاب 
سیاسی برای برگزاری رقابتی و پرشور 

انتخابات اسفند امسال چیست؟
فضای انتخابات مجلس دوازدهم با دقت 
و حساســیت از سوی جریانات مختلف رصد 
می شــود. دلیل اول این رصد نتیجه دو انتخابات 
گذشته و میزان مشــارکت مردم زیر ٥٠ درصد 
اســت. دیگر دلیل این رصد هم تحلیل راهبرد 
دشــمن در برخورد با انقلاب اسلامی است که 
تلاش می کند از هر فرصتی برای مساله ســازی 
علیه ملت و نظام اســلامی استفاده کرده و اینک 
روی انتخابات ١٤٠٢ متمرکز شــده اســت. به 
اعتقاد من، انتخابات این دوره، هم در چارچوب 
محورهایی که مقام معظم رهبری مطرح کردند 
و هم بر اســاس وظیفه ای که همه دلسوزان نظام 
دارند، انتخابات کلیــدی و مهمی به ویژه از دو 
منظر مشارکت و رقابت است. به همین دلیل ما 
معتقدیم که دستگاه های اجرایی و نظارتی باید 
ذیل چهار مؤلفه مطرح در بیانات رهبر انقلاب، در 
انتخابات نقش آفرینی کنند. در دیدار بسیار مهمی 
که مقام معظم رهبری با اعضای محترم شورای 
نگهبان داشــتند، فرمودند که همه مســوولان 
موظفند تلاش کنند تا شور و نشاط انتخاباتی در 
کشور ایجاد شود. توصیه رهبر انقلاب در دیدار 
اعضای محترم شــورای نگهبان، پیامی روشن و 
مهم را تداعی می کند؛ اما مشــخصاً در مورد دو 
مؤلفه مشارکت و رقابت ما معتقدیم که انتخابات 
بدون رقابت، انتخابات نیست. وقتی هم از رقابت 
سخن می گوئیم، کاملًا منظور ما مشخص است؛ 
یعنی اینکه از سلیقه های مختلف سیاسی باید در 
انتخابات حضور داشته باشند؛ لذا وقتی مردم با 
سلایق مختلف پای صندوق های رأی می روند، 
در فهرســت های نصب شده نامزدهای نزدیک 
به ســلیقه خود را مشاهده کنند. هر چند این امر 
بدان معنا نیست که جریانات سیاسی بد سلیقگی 
کنند و کسانی را معرفی کنند که پرونده داشته و 
قطعاً رد صلاحیت می شوند. جریانات سیاسی 
باید افرادی را معرفی کنند که مشــکلی نداشته 
باشــند. در حال حاضر و بر اساس آماری که در 
افواه می شنویم تعداد نیروهای ارزشی و اصولگرا 
در ثبت نام با نیروهای اصلاح طلب، به یکدیگر 
نزدیک است. این امر بسیار خوب است و ما فکر 
می کنیم که اصلاح طلبان و سلیقه های مختلف 
سیاسی باید حضور مســؤولانه داشته باشند و 

ثبت نام ها هم نشان داد که حضور دارند.
با این وجود، طیفی از اصلاح طلبان 
برای حضور در انتخابــات برای نظام 
شرط و شروط گذاشــتند؛ یعنی از یک 
طرف شرط و شــروط می گذارند اما از 
طرف دیگر به صورت گسترده، ثبت نام 

می کنند.
این حرف ها بیشــتر چانه زنــی انتخاباتی 
است. گفته می شود بین ٢٥٠٠ تا ٣٠٠٠ هزار نفر 
از اصلاح طلبان و اعتدالی ها در انتخابات ثبت نام 
کردند اما برخی اصلاح طلبان اگر شــرایط برای 
این افراد فراهم و مطمئن باشند که رأی می آورند، 
دعوت به شرکت می کنند. اما در جاهایی که زمینه 
را مناســب ندیده و رأی نمی آوردند، با اما و اگر 
با نظــام برخورد می کنند. ما بــه بخش افراطی 
جریان اصلاح طلب که وقتی در دولت نیستند، 
در جایگاه مخالف دولت قرار می گیرند و زمانی 
که دولت را به دست می گیرند، از جایگاه مخالف 
نظام برخورد می کنند، توصیه می کنیم که از این 
رویکرد ناصواب دست بردارند و در جاهایی که 
لازم است در خدمت نظام باشند؛ نظامی که مردم 
آن را به وجود آوردند؛ البته می توانیم نقد کنیم اما 

وارد تقابل با نظام نباید بشویم.
به نظر شما دلیل این رویکرد طیف 
افراطــی و رادیکال برخــی جریان های 

اصلاح طلب چیست؟
معمــولاً مخالف خوانــی، ضرب آهنگ 
قشــنگی دارد، روشنفکر پســند است و برای 
تبلیغات هم بیشــتر به کار می آید. اما برای کسی 
که نسبت به نظام تعهد دارد، این شیوه پسندیده 
نیســت. همانگونه که جریانــات از نظام امتیاز 
می گیرنــد، باید متقابلًا به آن هم کمک کنند؛ در 

حالی که احزاب نقش خود را در مساله مشارکت 
سیاســی باید ایفا کنند. جریان های سیاسی باید 
متعهدانــه وارد میدان شــوند. وقتی یک حزبی 
مجوز فعالیت می گیــرد، این مجوز به این معنا 
اســت که به صورت ایجابی می خواهد فعالیت 
سیاســی انجام دهد. گُل فعالیت سیاســی هم 
انتخابات اســت و جریانات باید در آن حضور 
پیدا کنند. احزاب باید به تعهد خود در قبال ملت 
و انقلاب پای بند باشــند؛ یکی از راه های ایفای 
این تعهد ترغیب مردم به مشارکت در انتخابات 
اســت. علاوه بر احزاب و جریان های سیاسی، 
شخصیت ها و افراد ذی نفوذ و گروه های مرجع 
نیــز در انتخابات مؤثر و مهم هســتند. این ها به 
واســطه این انقلاب و نظام جایگاه پیدا کردند و 
بنابراین این جایگاه را باید برای نظام هزینه کنند. 
در شرایطی که دشمن با تمام توان تلاش می کند 
مردم را از حضور در انتخابات ناامید کند، رسالت 
این سرمایه های اجتماعی ملت، افشاندن امید و 
یادآوری حق مردم در تعیین سرنوشت خویش 

است.
مدت چندانی به انتخابات دوازدهم 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری نمانده است. فضای کلی انتخابات 
را در آستانه انتخابات چگونه می بینید؟

همانطــور که به درســتی اشــاره کردید 
فرصت چندانی به انتخابات باقی نمانده است. 
ســه پایه انتخابات عبارت اســت از مسؤولین 
نظــام، نامزدهای انتخاباتی و مردم. مســؤولین 
اجرایی باید فضا را آماده ســازی، سالم ســازی 
و امنیت ســازی کنند و مسؤولین حوزه نظارتی 
زمینه رقابت سلیقه های مختلف را فراهم کنند. 
چهار محوری که مقام معظم رهبری فرمودند، با 
مشارکت شروع و با امنیت ختم می شود. رسالت 
دولت در آماده سازی این است که عملکردشان 
برای مردم تولید رضایت و آنان را به پای صندوق 
رأی بیاورد. مردم از عملکرد دولت قبلی ناراحت 
بودند و لذا در انتخابات های ١٣۹٨ و ١٤٠٠ تنها 

٤٣ درصد و ٤٨ درصد مشارکت کردند.
بــه نظرم هنوز برای اظهارنظر روشــن در 
مورد میزان مشارکت زود است و به نظر می رسد 
که از نظرسنجی های کنونی عبور خواهیم کرد. 
رضایتمندی مردم در حل عمده ترین مشکل آنان 
یعنی گرانی، حاصل می شــود. اول سال، رهبر 
انقلاب به عنوان شعار سال فرمودند، مهار تورم. 
در شهریور ماه ایشــان در دیدار هیأت دولت و 
پس از گزارش خوب آقای رییســی از کارهای 
اساســی که در کشور انجام شده، فرمودند غبار 
گرانی را کنار بزنید تا مردم کارهای شما را ببینند. 
سخن ما موضع گیری علیه دولت نیست بلکه به 
این معناســت که عملکرد آقای رییسی و دولت 
وی، در نشاط مردم و مشارکت آنان در انتخابات، 
تأثیر دارد. سهم دولت در افزایش نرخ مشارکت 
مــردم، زدودن غبار تورم و گرانی اســت. البته 
در دو ســه ماه گذشته دولت کارهایی را شروع 
کرده اســت و ثبات نسبی در نرخ ارز و مسکن 
می تواند نویدبخش باشد اما باید مردم تغییرات 
را حس کنند. احزاب و شخصیت های سیاسی در 
انتخابات، سهم و وظیفه دارند. از سویی شورای 
وحــدت همانگونه که از حضور ســلیقه های 
مختلف سیاسی در انتخابات حمایت می کند و 
معتقد است که مردم باید اسامی سلیقه های مورد 
نظر خود را در فهرســت ها ببینند، از سوی دیگر 
هم معتقد است احزاب باید نقش ترغیب کننده 
برای حضور و مشارکت مردم داشته باشند و مته 

به خشخاش نگذارند.
نقطه صحبت شما بیشتر معطوف 

به اصلاح طلب ها است.
بله؛ اصلاح طلب هــا در مظان یک امتحان 
جدی در این دوره از انتخابات هســتند. ما فکر 
می کنیم ادبیات جدیــدی در نگاه به احزاب در 
کشــور مطرح شده و آن این است که حزبی که 
تشکیل می شود و مجوز قانونی دریافت می کند 
برای آن است که در جامعه فعالیت سیاسی داشته 
باشد. یک حزب مجوز فعالیت نمی گیرد که بعد 
از آن، انتخابــات را تحریم کند، یا بگوید که در 
انتخابات شرکت نمی کنم؛ این یک نقض غرض 
اســت و با فلسفه تشــکیل یک حزب سیاسی 
منافات دارد. در خصوص مجوز فعالیت اینگونه 
احزاب بایســتی تجدید نظر شود زیرا احزاب 
بایــد در ترغیب مردم برای حضور در انتخابات 

نقش داشته باشند. من بیش از ٢٠٠ سفر خارجی 
در زمان مســؤولیتم در وزارت خارجه داشتم. 
حزبی پیدا نمی کنید که رویکردش در انتخابات 
کشورش تحریم باشد و بگوید که ما در انتخابات 
شرکت نمی کنیم. باید برای مردم توضیح دهیم 
که شــرکت در انتخابــات و رأی دادن یک حق 
اســت؛ حق مشارکت در تعیین سرنوشت خود 
و ما قبل از انقلاب اسلامی، این حق را نداشتیم و 
رأی مــا نافذ نبود. دربار تصمیم می گرفت که در 
فلان شهرســتان، فلان آدم نماینده باشد و همان 
آدم هــم از صندوق، خارج می شــد. امام راحل 
با انقلاب اســلامی این حق انتخاب را به مردم 
برگرداندنــد. انتخابات یعنی مــردم حق دارند 
سرنوشــت خود را خودشان تعیین کنند. اینکه 
در ٤٣ سال گذشته دولت های مختلف با مواضع 
سیاســی متضاد در کشور با رأی مردم بر سر کار 
آمدند به معنای آن است که مردم، انتخاب کننده 
هســتند. در این کشور دولت ها از چپ چپ تا 
راست راست و معتدل ها سر کار آمده اند. احزاب 
باید این حق را به مردم یادآوری کرده و نگذارند 
از آنان گرفته شــود. البته رأی دادن یک تکلیف 
دینــی و ملی هم هســت. در خصوص فضای 
انتخابات باید عرض کنم که هنوز آن نشــاط و 
شور انتخاباتی در جامعه ایجاد نشده است؛ البته 
زمان داریم. در مدت باقی مانده باید مباحث و نقد 
و بررســی های مختلفی مطرح شود تا مردم آرام 
آرام وارد فضای انتخاباتی شوند. فکر می کنم همه 
ما مکلف هســتیم تا تنور انتخابات را گرم کنیم. 
یعنی دولت، احزاب، مســؤولان و جریان های 
سیاســی، همه و همه باید تلاش شان را بکنند. 
من خوش بین هســتم و تصور می کنم در یکی 
دو ماه آینده شاهد شکل  گیری فضای انتخاباتی 
و افزایش مشارکت در نظرسنجی ها خواهیم بود 
و ان شــاءالله درصد قابــل قبولی را در انتخابات 
خواهیم داشــت. ضمن آنکه تحولات منطقه و 
ان شاءالله پیروزی نهایی مقاومت فلسطین علیه 
رژیم منحوس صهیونیستی، در انتخابات ما نقش 
مثبت خواهد داشت. بخش افراطی اصلاح طلبان 
اگر وارد تحریم انتخابات شوند، آرام آرام پرونده 
خود را بسته و در مقابل مردم قرار خواهند گرفت. 
حضور در انتخابات، خریدن هندوانه به شــرط 
چاقو نیســت. ممکن است در انتخابات برنده و 
یا بازنده شــوید. از سویی نباید رفتاری نشان داد 
که اگر در قدرت نیستید، با دولت مخالفت کنید 
و اگــر قدرت را در دولت به دســت گرفتید، با 
نظــام مخالفت کنید؛ یعنی اینکه برای خود یک 
جایگاه اپوزیســیونی تحت هر شرایطی در نظر 
بگیرید. من فکر می کنــم عقلای اصلاح طلب 
در این مقطع و برهه حســاس و تاریخی باید به 
فکر طرفداران خود باشــند. اصلاحات در ایران 
طرفــدار و آرا خود را دارد و بهتر اســت این آرا 
برای وجاهت و حیثیت خودشان در مسیری که 
تولید نشاط و امید برای مردم می کند، هزینه شود. 
جریان افراطی اصلاحات اگر بنای قهر با نظام را 
دارد که برخی مدت هاست این موضع را گرفتند، 
باید بدانند فقط آن ها نیستند با نظام قهر می کنند، 
بلکه نظــام و مردم هم با آن ها قهر خواهند کرد. 
اصلاح طلبان کاری نکنند که مردم احساس کنند 
که آن ها برای اهداف سیاسی بین خود تقسیم کار 
کرده اند. امیدواریم رویکردی عاقلانه را در حوزه 
اعلامی و اعمالی برای مردم، به نمایش بگذارند.

انقلاب  شــورای وحدت نیروهای 
اســلامی گفته اســت که تا پایان آذرماه 
برنامه هــای انتخاباتی خــود را اعلام 
می کنــد. مؤلفه هــای کلی ایــن برنامه 

چیست؟
ما در شــورای وحــدت، بحث گفتمان را 
در جلســات خود داریم. هیأت عالی شــورای 
وحدت ١٥ نفر هســتند و تمــام تصمیمات ما 
جمعی است. گفتمان شورای وحدت بر سه پایه 
»مردم محوری، گام دوم و تحول خواهی« استوار 
است. شورای وحدت برای تهران برنامه دارد تا 
از این فضای بی مسؤولیتی و بی اطلاعی مردم از 
نمایندگان خود، خارج شــویم. در این طراحی 
تهران به همراه شــهرری، اسلامشهر، لواسانات 
و پردیس به ٣٠ منطقه تقســیم می شــود و هر 
نماینده تهران، مسؤول یک منطقه خواهد بود. هر 
نماینده باید در یک هفته ای که نمایندگان به حوزه 
انتخابیه خود می روند، در آن منطقه در مساجد، 
شهرداری ها و فرهنگسرای منطقه حضور یافته، 

حرف ها و مشــکلات آن ها را بشنود و پیگیری 
کند؛ این درســت نیست که مردم تهران، اسم ٥ 
نفر نماینده خود را نمی دانند. به حول و قوه الهی 
در صورت موفقیت در نظر داریم این طرح را که 
در مجلس هفتم اجرا شــد و موفق هم بود، برای 
مجلس دوازدهم اجرایی کنیم. برنامه جدی دیگر 
شورای وحدت کار منسجم نمایندگان منتخب 
از فهرســت این شورا در مجلس است. واقعیت 
این است که یک نماینده وقتی که نامزد نمایندگی 
مجلس می شــود، احــزاب و چهره هایی از او 
حمایت می کنند. کسانی برای فعالیت انتخاباتی 
او کمک می دهند و نهایتاً با رأی مردم به مجلس 
می رود اما پــس از ورود به مجلس ارتباطش با 
ایــن عقبه قطع و در تصمیمات داخل مجلس و 
رأی دادن ها، صرفاً به تشخیص خود عمل می کند 
و نوعاً طرفدار شفاف نشــدن آرای خود هستند. 
شــورای وحدت در نظر دارد با نمایندگانی که 
با تابلوی این شــورا به مجلس می روند، ضمن 
تشــکیل گــروه پارلمانی شــورای وحدت، 
تصمیم گیری در سه زمینه کاری در مجلس یعنی 
اول، رأی به لوایح و طرح ها، دوم، رأی به وزرا و 
سوم انتخاب ها در مجلس و انجام وظیفه نظارتی 
بر نحوه حکمرانی را در جلسات خود مورد تبادل 
نظر قرار داده و بر اساس، خرد جمعی به تصمیم 
واحد برسد و بدان عمل کنند. این ها بخش هایی 
از برنامه های شورای وحدت است که ان شاءالله 
بــه مرور، برنامه های دیگری را در ارتباط با حل 

مشکلات کلی کشور، اعلام خواهیم کرد.
نسبت شورای وحدت با چهره های 
نظیر علی لاریجانی چیســت. بسیاری 
بــر این باورند که در انتخابات پیش رو، 
قرابت هایی میان لاریجانی و شــورای 

وحدت ایجاد خواهد شد.
من حرف شــما را تأیید نمی کنم. این یک 
بداخلاقــی و بــازی غرض ورزانه یک جریان 
سیاســی مدعی اصولگرایی بود کــه اتفاقاً در 
انتخابــات ١٤٠٠ علیه شــورای وحدت به راه 
انداخت. در حالی که شورای وحدت دو ماه قبل 
از ثبت نام آقای رییسی، وی را به عنوان نامزد قطعی 
خود اعلام کرد و بعضی آقایان تا شــب ثبت نام، 
فرد دیگری را در بررسی های خود داشتند و تنها 
پس از ثبت نام، در بیانیه ای از نامزدی آقای رییسی 
حمایت کردند؛ چهره های مشــهور این جریان، 
شــورای وحدت را به دروغگویی متهم و ادعا 
کردند که شورای وحدت به دنبال آقای لاریجانی 
اســت؛ اکنون نیز در انتخابات مجلس با اغراض 
سیاسی و از موضع پدرخواندگی، همان مواضع 
را در جمع های تشکیلاتی خود تکرار می کنند. 
شــورای وحدت در دی ماه به صورت مستقل 
نامزدهای خود در تهران و اســتان ها را بررسی 
می کند و ان شــاءالله فهرســت خودمان را ارایه 
خواهیم داد. اما چنانچه فضا و آرایش انتخاباتی 
به گونه ای پیش برود که ارایه فهرســت واحد از 
ســوی نیروهای ارزشی، ولایی و اصولگرا الزام  
آور باشــد، شورای وحدت آن را قابل بررسی و 

مذاکره می داند.
آیــا در حــال حاضــر، از طــرف 
اصولگرایان دیگر اســتقبالی صورت 

گرفته است؟
ارزیابی ما این است اکثر جریان های ارزشی 

این رویکرد را قبول دارند.
»مرتضــی آقا تهرانی« چندی پیش 
گفت اگر تعدادمان در مجلس بیشتر شود، 
فلان طرح و لایحه را بهتر می توانیم پیش 
ببریم. حتــی موضوع صیانت را مطرح 
کــرد. از طرفی »غلامعلی حداد عادل« که 
معمولاً به دنبال حفظ اتحاد اصولگراها 
اســت، چندی پیش از برخــی مواضع 
اصولگرایــان گلایه کرد. تحلیل شــما 

چیست؟
اینکه جناب آقای آقا تهرانی برای افزایش 
نمایندگان خــود در مجلس تلاش کنند، کاملًا 
طبیعی اســت. البتــه فکر می کنم فعــلًا زمان 
گله مندی نیســت؛ معتقدیم اصولگرایان حتی 
اگر نتوانند به وحدت برســند، همدیگر را نباید 
تخریب کنند. حضرت آیت الله موحدی کرمانی، 
پس از تشکیل شورای وحدت در سال ١٣۹۹ به 
عنوان یک رهنمود اخلاقی و تشــکیلاتی به ما 
گفتند که متأســفانه تلاش ها برای اصلاح روند 
امور به نتیجه نرسید اما دوستان ما دو نکته را مد 
نظر داشته باشند؛ اول آنکه با فراهم شدن شرایط، 
دو مجموعه شــورای وحدت و شورای ائتلاف 
در کنــار هم قرار گرفتــه و با وحدت هم افزایی 
کننــد؛ دوم آنکه تا زمان تحقق این امر، یکدیگر 
را تخریب نکنند و این موضوع، منشــور کار ما 
در شورای وحدت اســت. از طرفی همانگونه 
که عرض کردم تحلیل ما از شــرایط آن است که 
نیروهای ولایی و ارزشــی موضوع همگرایی و 
هم افزایی را در دستور کار خود دارند و ان شاءالله 
در آینده، شــاهد تحولاتی در این زمینه خواهیم 

بود.
ارزیابــی شــما از مجلــس فعلی 
چیست؟ مجلس یازدهم دارای چه نقاط 

قوت و ضعفی است؟
بنــده مواضع مجلس کنونی را در مباحث 
سیاســی و مسایل کلی کشور، انقلابی می دانم و 
این نــگاه هم برگرفته از نظر صریح مقام معظم 
رهبری است که روی چشم ماست و ارزیابی و 
تحلیل ما هم همین است. آقای قالیباف و بسیاری 

از نماینــدگان مجلس کنونــی را از مصادیق آن 
مواضع انقلابی مــی دانم. در عین حال معتقدم 
کارنامه و عملکرد مجلس ما در منظر مردم، چندان 
قابل دفاع نیست. در دیداری دوستانه با تعدادی 
از نمایندگان محترم در دفتر شورای وحدت این 
ارزیابــی مورد گفت وگو قرار گرفت. بنده گفتم 
سه سال و اندی است در مجلس حضور دارید اما 
نرخ دلار تثبیت نشد. در این مدت همچنین قیمت 
کالاهــا و خدمات بالا رفتند. ما گره خوردگان به 
این نظام و متولدین آن هستیم؛ بزرگان ما حفظ 
این نظام را از اوجب واجبات دانستند. اگر سخنی 
می گوئیم یا نقدی می کنیم، ان شاءالله برای خدا و 

از سر دلسوزی است.
عملکرد دولت ســیزدهم و شخص 
وزیــر امور خارجه در قبال حوادث اخیر 

در منطقه را چگونه ارزیابی می کنید؟
معمولاً وزرای امور خارجه نسبت به وزرای 
خارجــه پس از خود ترجیح می دهند، قضاوت 
نکنند. چــون وزیر در کوران کار اســت مانند 
فرمانده ای که در میدان عملیات است، بنابراین 
بایــد از رویکردهای منطقی و جهت گیری های 
درســت، حمایت کرد. جهت گیری های دولت 
آقای رییســی در حوزه سیاست خارجی، قویاً 

قابل دفاع است.
عضویــت ایران در ســازمان هایی 
نظیر »شــانگهای« و »بریکس« و بهبود 
روابط با کشــورهای منطقه را چگونه 

ارزیابی می کنید؟
این ها آثار و نتایج آن جهت گیری ای است 
که به آن اشاره کردم؛ حال شما این جهت گیری 
را با جهت گیری ای که آمریکا را کدخدای جهان 
و بازیگر اصلی می دانســت، مقایسه کنید. البته 
اشــکالی ندارد و زمانی منافع ما ایجاب می کند 
که شما با آمریکا هم گفت وگو کنید کما اینکه در 
دولت های مختلف این گفتگوها صورت پذیرفته 
است؛ در دوره وزارت من هم در خصوص عراق 
با آمریکا، گفت وگو کردیم. با آمریکایی ها مذاکره 
کردیم اما اینکه بعدها گفتند ما همه مســایل را با 
کدخدا حل می کنیم، مشخص شد که حل نشد. 
هشت سال با این فرمان و جهت گیری سیاست 
خارجــی را هدایت کردند؛ در پایان کار دولت و 
در دیدار هیأت دولت با مقام معظم رهبری، ایشان 
فرمودند که زحمات ٨ ساله دولت های یازدهم و 
دوازدهم اثبات کرد که آمریکا، قابل اعتماد نیست. 
این بیان کوتاه ترین، حکیمانه ترین، درست ترین 
و هوشمندانه ترین جمع بندی ای است که نسبت 
به عملکرد سیاســت خارجی دولت یازدهم و 
دوازدهم می شــد ارایه کرد. اما آقای رییســی با 
حرکت در مسیر همان سخنان مقام معظم رهبری 
که متأسفانه به آن عمل نمی شد، سیاست خارجی 
را متحول کرد. اکنون ما در دوره عزت سیاســت 
خارجی هســتیم و یکی از عناصر تأثیرگذار در 
اجرای چنین سیاست خارجی بعد از تدابیر مقام 
معظم رهبری و هدایت رییس جمهور، شخص 
وزیر امور خارجه است؛ لذا تلاش های آقای امیر 
عبداللهیان قابل قدردانی اســت. در خصوص 
عضویت ایران در شــانگهای و بریکس، حتماً 
این عضویت ها مفید و در جهت منافع کشــور 
است. از دولت نهم تا دوازدهم به مدت ١٦ سال 
تلاش های ایران برای عضویت در شانگهای به 
نتیجه نرسید. با انتخاب رییسی، دو کشور بزرگ 
روسیه و چین برای عضویت جمهوری اسلامی 
اعلام آمادگی کردند؛ جالب توجه اســت که دو 
تا از بزرگ ترین تولیدکنندگان انرژی یعنی ایران 
و روسیه و دو تا از بزرگ ترین مصرف کنندگان 
انرژی یعنی چین و هند، در این مجموعه حضور 

دارند.
اگــر شــما در رأس وزارت خارجه 
بودیــد، به چــه اولویت هایــی اهمیت 
بیشــتری می دادید و احیانــاً اگر نقاط 
ضعفی هست، کدام ها را در نظر گرفته و 

برطرف می کردید.
حوزه سیاســت خارجی، وسیع و گسترده 
اســت و روابــط دو جانبه با کشــورها، روابط 
منطقه ای و نیــز روابط چند جانبه و بین المللی 
را شــامل می شود. گام نخســت برای موفقیت 
در ایــن عرصه، آن اســت کــه وزارت خارجه 
برای هر بخش از روابط، نقشــه راه مناســب و 
منطبــق با جهت گیری  های سیاســت خارجی 
را تدویــن و بر اســاس آن، برنامه عمل خود را 
تنظیم کند. گام مهم دیگر در این راســتا، نیروی 
انســانی شایسته و کارآمد اســت. وزارت امور 
خارجــه بعد از حوزه های امنیتــی و نظامی، از 
حساس ترین وزارت خانه های کشور است. در 
برخی کشورها کارکنان وزارت خارجه از میان 
بالاترین نمرات آزمون های اســتخدامی کشور 
گزینش می شوند و قطعی شدن استخدام شان در 
وزارت خارجه ممکن است سال ها طول بکشد. 
آقای ولایتی پس از تأســیس دانشــکده روابط 
بین الملل، علی رغم هزینه های سنگین آموزشی، 
به کارگیری فارغ التحصیلان را منوط به موفقیت 
در گزینش های سخت می کرد. بیش از ٦٠٠ نفر 
در دولت گذشــته به وزارت امور خارجه وارد 
شدند و به حمدالله وزارت امور خارجه، انبوهی 
از نیروهــای مؤمن، ولایــی و ورزیده در حوزه 
سیاســت خارجی را به برکت حساسیت در به 
کارگیری آن ها در دهه های ٦٠ و ۷٠) شمســی( 
در خود جای داده اســت؛ این حساسیت باید به 

وزارت خارجه بازگردانده شود.

سخنگوی شورای وحدت گفت: بخش افراطی اصلاح طلبان اگر وارد تحریم انتخابات شوند، پرونده خود را بسته و در مقابل مردم قرار خواهند گرفت. حضور در انتخابات، خریدن هندوانه به شرط چاقو نیست.

شــورای وحدت همانگونه که از حضور ســلیقه های مختلف سیاســی در انتخابات 
حمایت می کند و معتقد اســت که مردم باید اســامی ســلیقه های مورد نظر خود را در 
فهرســت ها ببینند، از ســوی دیگر هم معتقد اســت احزاب بایــد نقش ترغیب کننده 
بــرای حضــور و مشــارکت مردم داشــته باشــند و مته بــه خشــخاش نگذارند.
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